
Smlouva o dílo
provedení marketingového výzkumu

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v
platném znění pozdějších předpisů

mezi

obchodní firma: 
sídlo:
Spisová značka: 
zastoupená:

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace 
Křížkovského 554/12

Mgr. Lukáš Richter, ředitel
29319498
CZ29319498
ČSOB

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „objednavatel41)

a

Obchodní firma: 
sídlo:
Spisová značka: 
zastoupená :
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Behavio Labs s.r.o.
Poupětova 1339/3, Holešovice, 170 00 Praha 7
C 243963 vedená u Městského soudu v Praze
Markem Nebesářem, jednatelem
04253931
CZ04253931

(dále jen „zhotovitel44)

I.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je stanovit práva a povinnosti stran při provádění workshopů, kvalitativního 
výzkumu a kvantitativního marketingového výzkumu (dále jen „Průzkum44).

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele spočívající v provedení Průzkumu s cílem zjištění 
znalosti a postojů ke značce VIDA!

2. Přesný obsah jednotlivých složek průzkumu je specifikován v nabídce v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Nabídka44). Nabídka obsahuje všechny hlavní činnosti s 
průzkumem související.

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují platnost Nabídky k okamžiku podpisu smlouvy.

Strana 1 (celkem 5)



4. Objednavatel se zavazuje za provedení Průzkumu uhradit zhotoviteli smluvenou odměnu.

III.
Plnění smlouvy

1. Jednotlivé složky Průzkumu bude provedeny potřebnými metodami (např. online pomocí využití 
výzkumného panelu Trendaro, který umožňuje efektivni sběr dat zacílený na požadovanou cílovou 
skupinu, která splňuje zadané parametry; online v případě workshopů; individuálními osobními 
rozhovory pro kvalitativní část výzkumu, atd.).

2. Průzkum bude realizován dle následujícího harmonogramu:

i. Příprava
ii. Sběr dat
iii. Analýza
iv. Report
v. Prezentace

3. Výsledky průzkumu budou předány objednavateli v PDF dokumentu a frekvenčních tabulkách ve 
formátu XLS.

4. Objednavatel je při převzetí díla povinen provést kontrolu, zda dílo netrpí zjevnou vadou. 
V případě, že dílo neobsahuje zjevnou vadu, objednavatel dílo schválí podpisem akceptačního 
protokolu. V akceptačním protokolu objednavatel uvede, zda přebírá dílo bez výhrad či 
s výhradami. Tento protokol je podkladem pro vystavení faktury.

IV.
Povinnosti zhotovitele

1. Každá smluvní strana se zavazuje, že uchová všechny informace, které získala od druhé strany 
v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy jako přísně důvěrné, a bez písemného souhlasu 
druhé strany je neposkytne nebo neumožní jejich poskytnutí žádné třetí osobě s výjimkou osob 
zabezpečujících výkon práv a plnění povinností smluvních stran. Zhotovitel se dále zavazuje, že 
přebírá zodpovědnost za všechny zástupce, které přímo nezaměstnává, avšak na projektu pro 
objednavatele spolupracují. Smluvní strany sjednávají, že poruší-li zhotovitel závazek mlčenlivosti 
uvedený v tomto odstavci, zavazuje se uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení takového závazku. Touto smluvní pokutou není dotčeno právo 
objednavatele na náhradu škody v plné výši.

2. Zhotovitel se zavazuje, že vyvine potřebné úsilí, aby přispěl svoji činností k úspěšným obchodním 
výsledkům objednavatele, a to i formou šíření jeho dobrého jména mezi svými ostatními klienty a 
v rámci veřejných vystoupení.

3. V případě, že zhotovitel nesplní termín předání výsledků průzkumu, náleží objednavateli smluvní 
pokuta 350 Kč (slovy: tři sta padesát korun českých) za každý den, kdy zhotovitel nedodal 
výsledky průzkumu. Touto smluvní pokutou není nijak dotčeno právo na náhradu škody v plné 
výši.

4. Zhotovitel dále v souvislosti s průzkumem prohlašuje, že:
a. realizací průzkumu se nedostává do konfliktu zájmů,
b. realizací průzkumu nebudou dotčeny zájmy ani práva žádné třetí strany,
c. použije takové postupy, které jsou zcela v souladu s všeobecně globálně respektovanými 

kvalitativními a etickými normami (ESOMAR, SIMAR),
d. průzkum bude plně ve vlastnictví objednavatele, zhotovitel je nemůže využít k žádné jiné 

příležitosti.

Strana 2 (celkem 5)



5. V případě porušení jakéhokoliv prohlášení uvedeného v odst. 4 tohoto článku se zhotovitel 
zavazuje uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) 
za každé takovéto porušení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na úhradu škody v plné 
výši.

V.
Povinnosti objednavatele

1. Objednavatel poskytne nezbytnou součinnost při poskytnutí vstupního souhrnu informací 
potřebných pro kvalitní provedení a zpracování průzkumu.

VI.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Objednavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení průzkumu smluvní cenu ve výši celkem 
66 200,- Kč bez DPH (slovy: šedesát šest tisíc dvě stě korun českých). K této ceně bude 
připočtena DPH v zákonem stanovené výši.

2. Smluvní cena vychází z nabídky zhotovitele. V celkové ceně jsou zahrnuty vše co je uvedeno 
v Nabídce.

3. Smluvní cena bude uhrazena po předání průzkumu zhotovitelem a převzetí průzkumu 
objednavatelem na základě akceptačního protokolu, který bude vystaven v den prezentace díla. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu akceptačního protokolu. Po převzetí díla 
objednavatelem vystaví zhotovitel daňový doklad dle §26, 28 s náležitostmi dle §29 zákona o
DPH.

4. Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručení objednavateli.
5. V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude zhotovitel v rejstříku plátců DPH uveden jako 

nespolehlivý plátce dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o 
DPH“), stává se objednavatel ručitelem za nezaplacenou daň, a tudíž objednavateli vzniká právo 
odměnu dle této smlouvy poukázat na výše uvedený účet bez DPH. Příslušná daň z přidané 
hodnoty může být objednavatelem odvedena v souladu s § 109a zákona o DPH přímo správci 
daně. V tomto případě se zaplacení ceny bez DPH považuje za splnění závazku objednavatele k 
úhradě ceny. O této skutečnosti bude zhotovitel písemně informován. V tomto případě se závazek 
objednavatele ve výši DPH považuje za uhrazený.

6. Číslo bankovního účtu zhotovitele, které je uvedeno ve smlouvě, je zveřejněno dle § 96 odst. 2 
zákona o DPH. V případě, že ke dni platby (§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH) nebude tento 
účet zveřejněn dle § 96 odst. 2 zákona o DPH, je objednavatel oprávněn poukázat příslušnou 
platbu na výše uvedený účet bez DPH a DPH odvést způsobem dle § 109a zákona o DPH. S tímto 
postupem bude zhotovitel písemně seznámen. V tomto případě se zaplacení ceny bez DPH 
považuje za splnění závazku objednatele k úhradě ceny.

7. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě jsou splatné do 14 dní ode dne doručení výzvy k úhradě 
smluvní pokuty.

VII.
Prohlášení o autorských právech

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že průzkum vznikl pro potřeby objednavatele a dle jeho 
požadavků a zadání.

2. Smluvní strany dále prohlašují, že v případě, kdy průzkum naplní v souladu s ust. § 2 zákona č. 
121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, definici autorského díla, dojde 
k úpravě práv a povinností k průzkumu následujícím způsobem takto:

Strana 3 (celkem 5)



a. Zhotovitel na základě této smlouvy postupuje objednavateli bezúplatně výkon 
majetkových práv k průzkumu.

b. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že průzkum vznikl v režimu zaměstnaneckého díla dle 
příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb. Zhotovitel je tedy oprávněným 
vykonavatelem majetkových práv k průzkumu. Zhotovitel dále prohlašuje, že autor 
(spoluautoři) průzkumu souhlasí s postoupením výkonu majetkových práv k průzkumu 
na objednavatele.

c. V případě, že by vyšlo najevo, že uzavřením této smlouvy došlo k porušení práv 
duševního vlastnictví třetích osob, zavazuje se zhotovitel k úhradě smluvní pokuty 
objednavateli v částce 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých), přičemž ustanovením o 
smluvní pokutě není dotčeno právo objednavatele na náhradu škody v plné výši. 
Zhotovitel se dále zavazuje převzít veškerou odpovědnost za porušení práv duševního 
vlastnictví třetích osob vůči těmto osobám, zejména autorovi (spoluautorům), vést veškerá 
jednání s těmito osobami bez účasti objednavatele a případně také uhradit veškeré škody, 
které by v této souvislosti třetím osobám vznikly.

VIII.
Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s předmětem této smlouvy nedochází ke zpracování 
osobních údajů žádnou smluvní stranou. Vztahuje-li se na zhotovitele ochrana osobních údajů dle 
zvláštních právních předpisů, pak pro účely plnění této smlouvy je objednavatel správcem 
osobních údajů těchto osobních údajů zaměstnanců či jiných zástupců zhotovitele a osobní údaje 
takto získané objednavatel zpracovává za účelem uzavření a plnění této smlouvy a pro účely 
oprávněných zájmů správce. Veškeré podrobnosti o zpracování osobních údajů, včetně specifik 
zpracování osobních údajů členů statutárních orgánů, zaměstnanců příp. dalších osob zastupujících 
zhotovitele a práv, které subjekty údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, 
jsou uvedeny v dokumentech: „Zásady ochrany osobních údajů“ a „Zpracování osobních údajů 
kontaktních osob obchodního partnera", se kterými byl zhotovitel před podpisem této smlouvy 
seznámen a které jsou dostupné na webových stránkách objednavatele.

2. Tato smlouva a právní vztahy na jejím základě vzniklé a z ní vyplývající se řídí ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě rozporu smlouvy a přílohy č. 1 má 
přednost ujednání uvedené ve smlouvě. Vylučuje se aplikace § 1765 a § 1766 občanského 
zákoníku, tedy každá ze stran uzavřením této smlouvy přebírá riziko změny okolností v době po 
uzavření této smlouvy. Smluvní strany si vzájemně pro vyloučení pochybností stvrzují, že mezi 
plněními podle této smlouvy není hrubý nepoměr.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech v českém znění s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.

4. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této smlouvy 
zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, že 
vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za vyvážená.

5. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze stran.

7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve

Strana 4 (celkem 5)



smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Jakákoliv 
změna smlouvy je možná pouze na základě číslovaného písemného dodatku k této smlouvě.

Příloha č. 1: Nabídka

JO.-Z.V Brně dne 2024 V Praze dne 2024

Moravian Science Centre Brno, 
příspěvková organizace

Behavio Labs s.r.o.

.i/l 

] 
K

Mgr. Lukáš Richter 
ředitel

Lukáš Tóth 
jednatel

Strana 5 (celkem 5)


